12

22

23

24

25

26

27

31

33

34

42

43

51

52

53

54

61

62

63

71

72

73

81

82

83

84

92

Bildungszielplanung 2026

Berufsfelder

Gartenbauberufe und Floristik

Kunststoffherstellung und -verarbeitung, Holzbe- und -
verarbeitung

Papier- und Druckberufe, technische Mediengestaltung
Metallerzeugung und -bearbeitung, Metallbauberufe
Maschinen- und Fahrzeugtechnikberufe

Mechatronik-, Energie- und Elektroberufe

Technische Forschungs-, Entwicklungs-, Konstruktions- und
Produktionssteuerungsberufe

Bauplanungs-, Architektur- und Vermessungsberufe
(Innen-)Ausbauberufe
Gebaude- und versorgungstechnische Berufe

Geologie-, Geografie- und Umweltschutzberufe

Informatik-, Informations- und
Kommunikationstechnologieberufe

Verkehrs- und Logistikberufe (auer Fahrzeugfiihrung)
Fuhrer/innen von Fahrzeug- und Transportgeraten
Schutz-, Sicherheits- und Uberwachungsberufe
Reinigungsberufe

Einkaufs-, Vertriebs- und Handelsberufe
Verkaufsberufe

Tourismus-, Hotel- und Gaststéattenberufe

Berufe in Unternehmensfiihrung und -organisation

Berufe in Finanzdienstleistungen, Rechnungswesen und
Steuerberatung

Berufe in Recht und Verwaltung

Medizinische Gesundheitsberufe

Nichtmedizinische Gesundheits-, Korperpflege- und
Wellnessberufe, Medizintechnik

Erziehung, soziale und hauswirtschaftliche Berufe, Theologie

Lehrende und ausbildende Berufe

Werbung, Marketing, kaufménnische und redaktionelle
Medienberufe

Sonstige Eintritte individuell aufgrund von Bedarfen bei
konkreten Arbeitgebern

Stand 18.11.2025

Agenturbezirk

AA Thiiringen Nord

JC Nordhausen

JC Unstrut-Hainich-

JC Kyffhauserkreis

JC Eichsfeldkreis

Kreis

Eintritte darunter Eintritte darunter Eintritte darunter Eintritte darunter Eintritte darunter Eintritte darunter
FbW FbW ao FbW FbW ao FbW FbW ao FbW FbW ao FbW FbW ao FbW FbW ao
Lee [[ oo [[om [ 7 [ [ [« [[[2 [ 2 ][ [ ][=]s]
3 0 2 0 1 0

2 1 1 1 1

3 1 3 1

51 1 33 0 5 1 9 1 3

1 1

7 3 7 3

12 0 12 0

1 0 1 0

1 0 1 0

4 0 1 0 3

3 0 3 0

25 12 19 11 2 1 2 2

29 14 20 14 7 2

266 0 227 0 7 14 9 9

48 4 32 2 7 5 2 1 2 1
8 0 7 1

4 1 4 1

9 0 4 0 4 1

1 0 1 0

113 26 102 24 3 1 4 4 1
51 5 44 2 4 3 1 2

32 9 7 ) 25

38 ) 38 g

38 1 29 0 2 1 6 1

62 3 52 1 6 2 1 1 1 1
12 0 12 0

5 0 5 0

20 0 18 0 2




