

Bildungszielplanung 2026		Agenturbezirk		AA Thüringen Nord		JC Nordhausen		JC Unstrut-Hainich-Kreis		JC Kyffhäuserkreis		JC Eichsfeldkreis	
Berufsfelder		Eintritte FbW	darunter FbW ao	Eintritte FbW	darunter FbW ao	Eintritte FbW	darunter FbW ao	Eintritte FbW	darunter FbW ao	Eintritte FbW	darunter FbW ao	Eintritte FbW	darunter FbW ao
12	Gartenbauberufe und Floristik	3	0	2	0					1	0		
22	Kunststoffherstellung und -verarbeitung, Holzbe- und -verarbeitung	2	1	1	1			1					
23	Papier- und Druckberufe, technische Mediengestaltung	3	1	3	1								
24	Metallerzeugung und -bearbeitung, Metallbauberufe	51	1	33	0	5		1		9	1		3
25	Maschinen- und Fahrzeugtechnikberufe	1						1					
26	Mechatronik-, Energie- und Elektroberufe	7	3	7	3								
27	Technische Forschungs-, Entwicklungs-, Konstruktions- und Produktionssteuerungsberufe	12	0	12	0								
31	Bauplanungs-, Architektur- und Vermessungsberufe	1	0	1	0								
33	(Innen-)Ausbauberufe	1	0	1	0								
34	Gebäude- und versorgungstechnische Berufe	4	0	1	0	3							
42	Geologie-, Geografie- und Umweltschutzberufe	3	0	3	0								
43	Informatik-, Informations- und Kommunikationstechnologieberufe	25	12	19	11	2	1	2					2
51	Verkehrs- und Logistikberufe (außer Fahrzeugführung)	29	14	20	14	7							2
52	Führer/innen von Fahrzeug- und Transportgeräten	266	0	227	0	7		14		9			9
53	Schutz-, Sicherheits- und Überwachungsberufe	48	4	32	2	7		5		2	1		2
54	Reinigungsberufe	8	0			7							1
61	Einkaufs-, Vertriebs- und Handelsberufe	4	1	4	1								
62	Verkaufsberufe	9	0	4	0					4			1
63	Tourismus-, Hotel- und Gaststättenberufe	1	0	1	0								
71	Berufe in Unternehmensführung und -organisation	113	26	102	24			3	1	4			4
72	Berufe in Finanzdienstleistungen, Rechnungswesen und Steuerberatung	51	5	44	2	4	3	1					2
73	Berufe in Recht und Verwaltung	32	9	7	9	25							
81	Medizinische Gesundheitsberufe	38	9	38	9								
82	Nichtmedizinische Gesundheits-, Körperpflege- und Wellnessberufe, Medizintechnik	38	1	29	0			2	1	6			1
83	Erziehung, soziale und hauswirtschaftliche Berufe, Theologie	62	3	52	1	6		2		1	1		1
84	Lehrende und ausbildende Berufe	12	0	12	0								
92	Werbung, Marketing, kaufmännische und redaktionelle Medienberufe	5	0	5	0								
	Sonstige Eintritte individuell aufgrund von Bedarfen bei konkreten Arbeitgebern	20	0	18	0	2							